



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.587.429,24	5.615.220,17	5.615.220,17	3.529.143,08	3.529.143,08	3.555.378,05
RECEITAS DE CAPITAL	54.072,33	84.633,47	84.633,47	18.024,11	18.024,11	0,00
SUBTOTAL	10.641.501,57	5.699.853,64	5.699.853,64	3.547.167,19	3.547.167,19	3.555.378,05
(-) DEDUÇÕES	1.916.313,81	782.220,56	782.220,56	638.771,27	638.771,27	622.585,55
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	112.890,48	27.705,32	27.705,32	37.630,16	37.630,16	13.095,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.872,88	7.872,88	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.803.423,33	746.642,36	746.642,36	601.141,11	601.141,11	609.489,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.725.187,76	4.917.633,08	4.917.633,08	2.908.395,92	2.908.395,92	2.932.792,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário								
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre		
DESPESAS CORRENTES	12.868.981,49	4.289.660,50	4.289.660,50	3.518.173,81	3.518.173,81	2.525.239,72	2.525.239,72	2.421.426,86	
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.180,92	393,64	393,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	12.867.800,57	4.289.266,86	4.289.266,86	3.518.173,81	3.518.173,81	2.525.239,72	2.525.239,72	2.421.426,86	
DESPESAS DE CAPITAL	1.921.018,51	640.339,50	640.339,50	409.659,38	409.659,38	188.595,60	188.595,60	43.845,56	
(-) Deduções	98.550,00	32.850,00	32.850,00	19.108,92	19.108,92	19.108,92	19.108,92	17.394,76	
Amortização de Dívida	98.550,00	32.850,00	32.850,00	19.108,92	19.108,92	19.108,92	19.108,92	17.394,76	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.690.269,08	4.896.756,36	4.896.756,36	3.908.724,27	3.908.724,27	2.694.726,40	2.694.726,40	2.447.877,66	
RESULTADO	-14.690.269,08	-4.896.756,36	-4.896.756,36	-3.908.724,27	-3.908.724,27	-2.694.726,40	-2.694.726,40	-2.447.877,66	
RESULTADO	-12.886.845,75	-4.150.114,00	-4.150.114,00	-3.307.583,16	-3.307.583,16	-2.093.585,29	-2.093.585,29	-1.838.388,01	
RESULTADO	-5.965.081,32	20.876,72	20.876,72	-1.000.328,35	-1.000.328,35	213.669,52	213.669,52	484.914,84	

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo	Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-374.580,56	-374.580,56	-355.471,64	19.108,92	19.108,92
(-) Disponibilidade de Caixa	1.130.543,25	1.130.543,25	1.223.196,68	92.653,43	92.653,43
(-) Aplicações Financeiras	6.273,25	6.273,25	6.440,72	167,47	167,47
(-) Ativo Realizável	-25.380,23	-25.380,23	-22.490,57	2.889,66	2.889,66
(+) Restos a Pagar Processados	10.358,40	10.358,40	10.358,40	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	747.214,11	747.214,11	862.033,59	114.819,48	114.819,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	747.214,11	747.214,11	862.033,59	114.819,48	114.819,48